15.. - Sabbatini, o Sabatino Andrea ... Di altri, affreschi da lui fatti restano scarsi avanzi nel vestibolo della 
chiesa di S. Gennaro dei Poveri, ed offrono fatti della vita del Santo variamente scompartiti tra ornati e 
rabeschi a gusto del tempo (Filangieri, Catalogo del Museo civico Gaetano Filangieri, vol.I, p.389 a 391; 
Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.400).* 

1480 - Nato nel 1480 contava soli cinquanta anni di età quando morì (Caravita, I Codici e le Arti ..., III 1871 
p.26).* 

28.9.1510 - Sabbatini ... Andrea ... da Salerno ... 28 Settembre 1510. Il Rev. D. Carluccio Angrisano, 
cappellano della chiesa di S. Arcangelo, di Cava, il nobile Cesare della Corte, erede del q.m Giovanni della 
Corte, e Margaritella de Massa, vedova di Giov. Filippo della Corte gli commettono, da consegnarla in Napoli 
per tutto il 20 Decembre 1510 - conam unam pictam, altitudinis palmorum septem, et longitudinis palmorum 
quinque cum figura S.ae Mariae de Loreto, cum quatuor Angelis quatuor colupnis, cornicibus et capitellis ac 
scabello cum figuris duodecim Apostolorum, et in dicto scabello Sancti Nicolai et Sancti Sebastiani de bono 
et perfecto magisterio et auro et coloribus finibus et cum ornamento etc (Arch. della Trinità di Cava, n. 58; 
Not. Liberato Mangrella, di Cava, a. 1510, fol. 10; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.399).* 

29.11.1510 - Sabbatini ... Andrea ... da Salerno ... 29 Novembre 1510. Per mezzo del suo procuratore, 
maestro Nardo ... si riceve ducati quattro, a compimento del prezzo della cona fatta e consegnata, con piena 
soddisfazione, al Reverendo Coluccio de Angrisano e Cesare de Curti, per la cappella di S. Maria di Loreto, 
nella chiesa di S. Arcangelo, di Cava, secondo l’istrumento del 28 Settembre 1510 per Not. Liberato 
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Mangrella (Arch. della Trinità di Cava, n. 58; Not. Liberato Mangrella, di Cava, a. 1510-11, fol. 61; Filangieri, 
Documenti ..., VI 1891 p.399).* 

29.11.1510 - Promissio Icone pro Carulo Paulillo. Die vicesimo nono mensis novembris (1510) xiiij.e Ind. 
neapoli constitutus in nostri presencia magister andreas Sabatini de civitate Salerni pictor … promisit carulo 
paulillo de neapoli laborare et facere quamdam Iconam altitudinis palmorum decem et novem et largitudinis 
palmorum quatuordecim juxta quoddam designum per dictum magistrum andream mihi prefato notarlo 
Geronimo assignatum et cum figuris prout in dicto designo continentur cum totis cornicibus intagliatis 
decoratis et campitis de auro fino reservato ultra marino et de alijs coloribus prout acciderit finissimis et 
laboratam ad oleum nucis ex nunc et usque et per totum futurum festum assumpcionis domini. Nec non 
promisit dictus magister andreas teneri eidem quod dicta Icona nullo futuro tempore scoccolabit et lignamen 
dicte Icone non storzellabit ... pro precio ducatorum octuaginta de car. arg. de quo quidem precio dictus 
magister Andreas … recepit ducatos viginti tres … residuum ad complementum dicti precij laborando 
solvendo. Ita quidem quod posita in altari dicta Icona sit et esse debeat eidem magistro Andree de precio 
dicte Icone integre ... satisf actum a carulo predicto ... Presentibus Judice Geronimo de masculo Johanne 
porcello: ferdinando de Ingrignetti et luciano de bono anno de neapoli. [A margine] Die xiiij mensis Julij 1511 
… cassata est introscripta nota quia vocaverunt se ipsos bene contentos de omnibus introscriptis reservato 
de scocholare et quod lignamen non storzellabit (ASNa, Not. Girolamo Ingrignetti, a. 1510-1511, car. 28; 
Museo Civico Gaetano Filangieri Principe di Satriano, Biblioteca, Documenti riguardanti il VI volume, H 7340; 
Naldi-Zezza, in Nap. Nob. 1 2000, p.208).* 
- Sabbatini ... Andrea ... da Salerno ... 29 Novembre 1510. Si obbliga verso Carlo Paolillo, di Napoli, per 
l’opera di una cona dell’altezza di palmi 19 e larga 14, per Duc. 80 (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.399).* 

14.7.1511 - Promissio Icone pro Carulo Paulillo … [A margine] Die xiiij mensis Julij 1511 … cassata est 
introscripta nota quia vocaverunt se ipsos bene contentos de omnibus introscriptis reservato de scocholare 
et quod lignamen non storzellabit (ASNa, Not. Girolamo Ingrignetti, a. 1510-1511, car. 28; Museo Civico 
Gaetano Filangieri Principe di Satriano, Biblioteca, Documenti riguardanti il VI volume, H 7340; Naldi-Zezza, 
in Nap. Nob. 1 2000, p.208).* 

9.1.1512 - Promissio faciendi conam pro Monasterio Sancti Antonij terre pulcini et Magistro Andrea 
Sabatini. Eodem die nono mensis Januarij (1512) XV Ind. neapoli constitutus in nostri presencia providus vir 
magister Andreas Sabatini de civitate Salerni pictor sicut ad convencionem devenit cum venerabilibus fratre 
Augustini czalafra de terra pulcini lettore in sacra theologia priore venerabilis Monasterij Sancti Antonij dicte 
terre pulcini ordinis heremitarum Sancti Augustini de observancia et fratre Dominico de Reclusa procuratore 
dicti Monasterij presentibus sponte coram nobis eius arte et ingenio promisit et convenit eisdem fratri 
Augustino et fratri Dominico … depingere et facere quamdam conam in altari magiori (sic) dicte Ecclesie 
peciorum sex et cum scabello altitudinis palmorum quindecim cum dimidio et largitudinis palmorum novem 
cum dimidio cum illis intaglis et columpnis necessarijs pro ornamento dicte cone cum infrascriptis figuris 
videlicet: in quatro sistente in medio dicte cone depingere imaginem virginis Marie recte stantem cum filio in 
bracchio que nuncupatur Sancta maria de la misericordia: ab uno latere in alio quatro figuram Sancti 
augustini et in alio quatro figuram Sancti antonij. Et in alijs tribus quatris superioribus depingere in medio 
figuram Sancti Michaelis arcangeli et ab uno latere figuras Sancti Nicolay tolentini et Sancti Johannis 
baptiste: et ab alio latere figuras Sancti Nicolay de baro et Sancti Johannis evangeliste. Et dictas quatuor 
figuras facere integras seu medias prout dicti quatri sunt capaces. Et in scabello depingere illas figuras ad 
arbitrium Reverendi domini francisci carazuli prioris bari cum armis Ill.mi ducis cagiani cum leone a duobus 
lateribus. Nec non fieri facere tabernaculum a parte posteriori dicte cone et ibidem depingere cortinagium 
unum et a parte superiori depingere certas stellas ac fieri facere pannum unum de tela ante dictam conam 
cum figura xpisti nuda cum duobus judeis frustantibus eum eo modo et forma prout in panno sistente in altari 
mayori Ecclesie Sancte Catherine de formello. Et dictam conam facere ad omnes suas expensas de 
legnaminibus stasionatis auro fino aczuro ultramarino et alijs coloribus finis ad laudem et judicium bonorum 
magistrorum in talibus expertorum. Et quod dicta cona sit precij ducatorum centum quinquaginta de car. arg. 
ad minus extimandam per expertos in talibus. Et in qualibet figura ponere illos colores ad arbitrium dicti 
domini prioris seu alterius ad id per dictum dominum priorem eligendum. Et conam predictam facere et 
percomplere modo predicto per totum festum pasce rosate primo venture. Et ipsam sic finitam assignare in 
hac civitate neapolis dictis priori et procuratori alteri ipsorum deferendum in dicta terra pulcini ad expensas 
dicti Monasterij. Et insuper promisit dictus Magister andreas accedere in dicta terra pulcini cum dicta cona et 
ipsam componere et collocare in dicto altari mayori dicte Ecclesie Et durante tempore dicte collocacionis dicti 
prior et procurator ... promiserunt facere expensas eidem magistro Andree de victu et potu. Ac ponere omnia 
lignamina et alias res necessarias pro componendo conam predictam. Et versa vice prefati frater Augustinus 
et frater Dominicus ... promiserunt ... dare ... eidem magistro Andree pro factura dicte cone ducatos centum 
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de car. arg. De quibus prefatus magister Andreas coram nobis recepit a dictis fratre Augustino et fratre 
Dominico ducatos triginta … Reliquos ducatos septuaginta assignare promiserunt eidem magistro Andree in 
hac civitate neapolis in pagis subscriptis videlicet: Ducatos triginta ex eis per totum festum pasce 
resurreccionis ... primo venturum. Et reliquos ducatos quatraginta finita et collocata dicta cona in dicta 
Ecclesia Sancti Antonij dicte terre pulcini ... in pace. Cum hac quidem declaracione et pacto quod ubi in 
delatura dicte cone aliquo casu dicta cona devasteretur quod dictus Magister Andreas teneatur et promisit 
ipsam reficere ad omnes suas expensas quia sic … Presentibus judice petro paulo de mari de neapoli ad 
contr. Reverendo domino francisco carazulo priore bari francisco boccafava de aversa: dompno Donato de 
angelino de martina: domino Rafaele de buczo de pulcino: Johanne antonio de bucchio de pulcino: perro 
maria de macteis de manfredonia et Jacobo de vito de pulcino (ASNa, Not. Nicola Ambrogio Casanova, a. 
1511-1512, car. 91; Museo Civico Gaetano Filangieri Principe di Satriano, Biblioteca, Documenti riguardanti 
il VI volume, H 7340; Naldi-Zezza, in Nap. Nob. 1 2000, p.210).* 
- Sabbatini ... Andrea ... da Salerno ... 9 Gennajo 1512. Dipinge una cona per l’altare maggiore della 
chiesa del Monastero di S. Antonio in terra Pulcini (oggi Buccino in provincia di Salerno), raffigurandovi la 
Vergine col Bambino ed alcuni Santi (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.399).*